
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33896 61Sexta-feira, 14 DE JUNHO DE 2019

PORTARIA Nº 1744/2019-DAF/CGP,DE24/05/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do 
Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Pro-
cesso nº 2019/239234;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias ao servidor 
abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Belém para Fortaleza/
CE no período de 04 à 08/06/2019, a fi m de participar da reunião técnica 
referente ao CIGESP.

nome matricula
Márcio Edmar Girard Figueiredo 57196370 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 1745/2019-DAF/CGP,DE24/05/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do 
Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Pro-
cesso nº 2019/240430;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias ao servidor 
abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Belém para Fortaleza/
CE no período de 04 à 08/06/2019, a fi m de participar da reunião técnica 
referente ao CIGESP.

nome matricula
Rodrigo Pereira dos Santos 57197530 /7

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 1746/2019-DAF/CGP,DE24/05/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do 
Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Pro-
cesso nº 2019/239925;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e meia (20 e 1/2) diárias ao servidor 
abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Belém para o município 
de Castanhal no período de 05 à 25/06/2019, a fi m de realizar atividades 
administrativas, na CIRETRAN da referida localidade.

nome matricula
Rômulo Henrique Tavares Uchôa da Silva 57176316 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 1747/2019-DAF/CGP,DE24/05/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do 
Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Pro-
cesso nº 2019/239967;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dez e meia (10 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Itaituba para o muni-
cípio de Aveiro no período de 01 à 11/06/2019, a fi m de realizar ações 
de fi scalização de trânsito, na localidade acima citada, em cumprimento 
a programação da DTO.

nome matricula
Antonio Carlos Almeida Santos 57214204 /2

Kátia da Silva Sá 57214238 /2
Willian Cândido Félix 57224024 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 1748/2019-DAF/CGP,DE24/05/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do 
Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Pro-
cesso nº 2019/237283;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e quatro e meia (24 e 1/2) diárias 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Mara-
bá para os municípios de Pacajá de 02 à 09/06/2019, Breu Branco – 10 
à 17/06/2019, Goianésia/Marabá – 18 à 26/06/2019, a fi m de realizar 
ações de fi scalização de trânsito, nas localidades acima citadas, em cum-
primento a programação da DTO.

nome matricula
Genival Alves de Sousa 5868157/3
Darlan Pereira da Silva 57201673 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 1749/2019-DAF/CGP,DE24/05/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do 
Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Pro-
cesso nº 2019/235892;

R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de nove e meia (09 e 1/2) diárias ao servidor 
abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Belém para o municí-
pio de Marituba no período de 05 à 14/06/2019, a fi m de acompanhar a 
equipe de fi scalização de trânsito para apoio administrativo, realizando 
atividades correlatas a sua área de atuação.

nome matricula
Leonardo Araújo da Costa 80845441 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 1759/2019-DAF/CGP,DE27/05/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do D/artamento de Trânsito do 
Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Pro-
cesso nº 2019/237404;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias aos servi-
dores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Santarém para 
o município de Alenquer, no período de 31/05 à 14/06/2019, a fi m de 
realizarem ações de fi scalização, em atenção ao MP local, cumprindo pro-
gramação da DTO.

nome matricula
Benedito dos Santos Araújo Júnior 57201660/1

Derivaldo Gonzaga Alves 57201632/1
Eliangelo Siqueira Gamboa 57201633/1

José Carlos de Souza Nascimento 57230623/1
Rodolfo Campos Sales 57201770/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 1761/2019-DAF/CGP,DE27/05/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do 
Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Pro-
cesso nº 2019/223909;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de uma e meia (01 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para o municí-
pio de Abaetetuba no período de 30/05 à 31/05/2019, a fi m de realizarem 
inspeção técnica da instalação de exaustores eólicos na área da vistoria 
de veículos.

nome matricula

Alan Rafael Menezes do Vale 57193607/1

Raimundo Jorge dos Santos Brasil 80845696/1

Adaias de Oliveira Santos 57226609/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 1762/2019-DAF/CGP,DE27/05/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do 
Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Pro-
cesso nº 2019/234914;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de seis e meia (06 e 1/2) diárias ao servidor 
abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Belém para o município 
de Altamira no período de 31/05 à 06/06/2019, a fi m de participar de 
reunião que será realizada pela 7ª Promotoria de Justiça Civil e de Defesa 
do Consumidor, do Meio Ambiente, do Patrimônio Cultural, da Habitação 
e Urbanismo.

nome matricula
Ian Carlo dos Santos 57229643/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 444285
PORTARIA Nº 1730/2019-DAF/CGP,DE23/05/2019

O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do 
Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Pro-
cesso nº 2019/224867;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias aos servido-
res abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para o mu-
nicípio de Benevides no período de 30/05 à 03/06/2019, a fi m de realizar 
ações de fi scalização de trânsito na referida localidade em cumprimento a 
cronograma de ações determinadas pela DTO, em especial por ocasião da 
Operação de Fiscalização.

nome matricula
Alberto Jansen Ferreira 57231977 /1

Daniel Figueiredo Guerreiro 57198721 /1
Mauro Clovis Gomes da Silva 57227318 /1

Nei Eduardo Trindade do Rosário 57193274 /2


